
Id: XQSCC-OAWAG-PGLIG-NJJZU-TFMYD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/227/2010
RADY GMINY SKOMLIN

z dnia 27 sierpnia 2010 r.

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Skomlin 

Na podstawie art.90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tj. Dz.U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572, 
zmiany: z Nr 273 poz. 2703 i Nr 281 poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1010, Nr 
131, poz. 1091, Nr 167, poz.1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 
1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, 
poz. 1292, z 2008r, Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010r. Nr 44, poz. 250 i Nr 54, 
poz. 320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Skomlin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/90/2005 Rady Gminy Skomlin z dnia 30 marca 2005r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Skomlin (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego Nr 137, poz. 1390). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Jerz



Id: XQSCC-OAWAG-PGLIG-NJJZU-TFMYD. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLVI/227/2010

Rady Gminy Skomlin

z dnia 27 sierpnia 2010 r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

Rozdział I.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego; 

2) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym Regulaminie stypendia szkolne są przyznawane 
zamieszkałym na terenie Gminy Skomlin uczniom szkół wymienionych w art. 90b, ust. 3 i 4 ustawy o systemie 
oświaty. 

§ 3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. 
Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(tj. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003r. 
o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2006r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.). 

Rozdział II.
Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o przyznanie 
stypendium szkolnego nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Miesięczna wysokość stypendium nie może być niższa niż 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 
2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

3. Maksymalna wysokość stypendium szkolnego nie może przekroczyć miesięcznie 200% kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

4. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ustala wysokość stypendium szkolnego w granicach 
określonych w ust. 2 i 3 w każdej sprawie indywidualnie, kierując się sytuacją dochodową ucznia 
i okolicznościami, o których mowa w art. 90d ust.1 ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. 1. Wysokość stypendium szkolnego realizowanego w okresach innych niż miesięcznie lub jednorazowo 
ustala się przy odpowiednim zastosowaniu § 4 ust. 2 i 3. 

2. Wysokość stypendium o jakim mowa w ust.1 nie może w danym roku szkolnym przekroczyć łącznie 
dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku 
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych – osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

3. Stypendium szkolne może być przyznane uczniom w danym roku szkolnym na okres do 10 miesięcy, a w 
przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 
pracowników służb społecznych do 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

§ 6. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 



Id: XQSCC-OAWAG-PGLIG-NJJZU-TFMYD. Podpisany Strona 2

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkołach w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników i innych pomocy 
naukowych; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych; 

4) świadczenia pieniężnego. 

Rozdział III.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Skomlinie. 

§ 8. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 6 pkt 1 jest realizowane przelewem na rachunek 
bankowy podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne. 

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w § 6 pkt 2, realizowane jest poprzez dostarczenie 
za pośrednictwem szkół uczniom książek lub innych pomocy naukowych, które zostały zgłoszone przez uczniów 
i zaakceptowane przez szkoły. 

3. Stypendium szkolne przewidziane w § 6 pkt 2-3, jest udzielane poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych 
wydatków, po przedstawieniu odpowiednich rachunków potwierdzających poniesione wydatki, przelewem na 
rachunek bankowy rodziców lub pełnoletniego ucznia. 

4. Świadczenia pieniężne przewidziane w § 6 pkt 4 wypłacane są gotówką lub przelewem na wskazany 
rachunek bankowy rodziców lub pełnoletniego ucznia. 

Rozdział IV.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 9. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi z powodu zdarzenia losowego w wyniku którego uczeń 
znalazł się w przejściowo trudnej sytuacji materialnej i zdarzenie to uzasadnia pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym ucznia lub pomocą rzeczową o charakterze edukacyjnym. 

§ 10. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Skomlinie w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego. 

§ 11. 1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ustalając wysokość zasiłku szkolnego kieruje się 
indywidualną oceną skutków zdarzenia losowego, uzasadniającego złożenie wniosku. 

2. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany kilka razy w roku. 

Rozdział V.
Przepisy końcowe 

§ 12. Przyznawanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, uzależnione jest od przyznanej 
dotacji celowej z budżetu państwa na ten cel, oraz posiadanych środków w budżecie gminy i ilości osób 
uprawnionych do tych świadczeń. 


